procedimento licitatório para contratação do mesmo objeto, o que 
ocorrer primeiro.

CONTRATO CNMP Nº 
033/2013

O presente TERMO ADITIVO tem por objeto alteração do texto 
contido na Cláusula Sexta – Do Valor: Onde se lê: O valor 
global estimado de R$ 71.208,00 (setenta e um mil, duzentos e 
oito reais)  durante a vigência deste Contrato. Leia-se: O valor 
global estimado dos serviços ora contratados é de R$ 
71.208,00 (setenta e um mil, duzentos e oito reais).

CONTRATO CNMP Nº 
036/2013

O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de 25% ao 
Contrato original,  de acordo com o previsto no artigo 65, §1º, da Lei 
nº 8.666/1993, correspondente à aquisição de 25 (vinte e cinco) 
microcomputadores com monitor de LED.